Mangaratiba, 03 de dezembro de 2024 Ano VI - Edição 451

3

PORTARIA Nº 358/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR I”.

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

    R E S O L V E:

    Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a).  LUCIMARA FERREIRA DE
SOUZA, do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a)
Parlamentar I, símbolo (CAP), do Gabinete do Vereador Renato José
Pereira, com data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme
Processo nº 845/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 359/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

     R E S O L V E:

  Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). SONIA MAIA FERMIANO, do cargo
de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar II, símbolo
(CAP-I), do Gabinete do Vereador Renato José Pereira, com data
retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme Processo nº 845/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE.

PORTARIA Nº 360/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR III”.

     O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

        R E S O L V E:

       Art.1º. Exonerar o(a) Sr(a). RICARDO BORGHI
CARVALHEIRA, do cargo de Provimento em Comissão de
Assessor(a) Parlamentar III, símbolo (CAP-II), do Gabinete do
Vereador Emilson dos Santos Coelho, com data retroativa a 01 de
outubro de 2024, conforme Processo nº 852/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE.

03 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 451

PORTARIA Nº 361/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

   Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). FRANCISCO FELIZZARDO
SOARES, do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a)
Parlamentar II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Emilson
dos Santos Coelho, com data retroativa a 01 de outubro de 2024,
conforme Processo nº 852/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 362/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

     Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). LUCIANA BARBARA ZANELATO,
do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar II,
símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Emilson dos Santos
Coelho, com data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme
Processo nº 852/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE.

PORTARIA Nº 363/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR I”.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

        R E S O L V E:

        Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). GERALDO QUEIROZ
AZEVEDO, do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a)
Parlamentar I, símbolo (CAP), do Gabinete do Vereador Aristides
Angelo Barcelos Neto, com data retroativa a 01 de outubro de 2024,
conforme Processo nº 853/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE.

4

PORTARIA Nº 364/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

     R E S O L V E:

     Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). JEAN PIERRE CAITANO REIS, do
cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar II,
símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Aristides Angelo Barcelos
Neto, com data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme
Processo nº 853/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 365/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

     R E S O L V E:

    Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). JOÃO CARLOS RAMOS, do cargo
de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar II, símbolo
(CAP-I), do Gabinete do Vereador Aristides Angelo Barcelos Neto,
com data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme Processo nº
853/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 366/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR III”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

   Art.1º. Exonerar o(a) Sr(a). ANA PAULA THIMOTEO DE
ANDRADE FERNANDES MARQUES LIMA DE SOUZA, do
cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar III,
símbolo (CAP-II), do Gabinete do VereadorDoriedson Thimóteo
Costa, com data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme
Processo nº 854/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

03 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 451

PORTARIA Nº 367/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

     R E S O L V E:

     Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). PABLO TAVARES DE ANDRADE,
do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar II,
símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Doriedson Thimóteo
Costa, com data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme
Processo nº 854/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 368/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

      Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). ROSEMERE DA FONSECA SILVA
E SILVA, do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a)
Parlamentar II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador
Doriedson Thimóteo Costa, com data retroativa a 01 de outubro de
2024, conforme Processo nº 854/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE.

PORTARIA Nº 369/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

     R E S O L V E:

     Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). ELI PRADO, do cargo de Provimento
em Comissão de Assessor(a) Parlamentar II, símbolo (CAP-I), do
Gabinete do Vereador Josué dos Santos, com data retroativa a 01 de
outubro de 2024, conforme Processo nº 855/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE.

5

PORTARIA Nº 370/2024

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR III”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E

    Art.1º. Exonerar o(a) Sr(a). RAFAEL FRANCO TAKAMINI, do
cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar III,
símbolo (CAP-II), do Gabinete do Vereador Josué dos Santos, com
data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme Processo nº
855/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 371/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

     Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). ROBERT SANTANA RODRIGUES
CHAVES, do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a)
Parlamentar II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Josué dos
Santos, com data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme
Processo nº 855/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 372/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR I”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

    R E S O L V E:

   Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). ALESANDRO SANTOS DE SOUZA,
do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar I,
símbolo (CAP), do Gabinete do Vereador Hugo Dourado Graçano,
com data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme Processo nº
856/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

03 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 451

PORTARIA Nº 374/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

      Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). JORGE ANTONIO DOS SANTOS
NETO, do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a)
Parlamentar II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Hugo
Dourado Graçano, com data retroativa a 01 de outubro de 2024,
conforme Processo nº 791/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 375/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

   Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). ADRIANA MARGARIDA DE
OLIVEIRA, do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a)
Parlamentar II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do Vereador Wladimir
da Conceição Pereira, com data retroativa a 01 de outubro de 2024,
conforme Processo nº 787/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 376/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR III”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

      Art.1º. Exonerar o(a) Sr(a). ZILDIMEA DE CASTRO ARAÚJO,
do cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) Parlamentar III,
símbolo (CAP-II), do Gabinete do Vereador Wladimir da Conceição
Pereira, com data retroativa a 01 de outubro de 2024, conforme
Processo nº 788/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE.

6

PORTARIA Nº 373/2024

“EXONERA TODOS OS OCUPANTES DE CARGOS DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO DO GABINETE DO
VEREADOR RÔMULO DOS SANTOS NOGUEIRA”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

     R E S O L V E

    Art. 1º. Exonerar todos os ocupantes dos cargos de Provimento em
Comissão lotados no Gabinete do Sr. Vereador Rômulo dos Santos
Nogueira, retroativo a 20 de outubro de 2024, atendendo o disposto
no Processo nº 883/2024.

Vínculo nº 3323 – Geni do Carmo de Moraes do Nascimento
Vínculo nº 3322 – Márcio Renato de Oliveira da Silva
Vínculo nº 3439 – Maria Aparecida dos Santos Lesbão
Vínculo nº 3325 – Thais Martins da Costa

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 377/2024.

“EXONERA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR(A) PARLAMENTAR II”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme o
artigo 39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

      Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a). GLENDA KIVIA MARTINS LIMA
MANDARINO DA SILVA, do cargo de Provimento em Comissão de
Assessor(a) Parlamentar II, símbolo (CAP-I), do Gabinete do
VereadorHugo Dourado Graçano, com data retroativa a 01 de
outubro de 2024, conforme Processo nº 785/2024.

Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

RENATO JOSÉ PEREIRA
PRESIDENTE.

03 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 451